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[Handelsministeren.] 
Oluf Pedersen, er det udelukkende for at 
retlede det ærede Medlems Opfattelse af, 
hvad der virkelig finder Sted mellem Rus- 
land og Danmark de to Landes Samhandel 
vedrørende. For det første maa jeg sige 
til det ærede Medlem, at jeg udtrykkelig 
nævnte Tallet 44 1/4 Million som det Tal, 
Rusland har solgt Varer til Danmark for 
i 1933, og ikke, som det ærede Medlem sagde, 
40 Millioner. Det ærede Medlem kan, saa 
vidt jeg forstaar, overhovedet ikke opfatte 
Tal rigtigt. 

Saa sagde det ærede Medlem, at jeg 
havde ikke givet nogen som helst Begrun- 
delse for, at man skulde yde Eksportkredit 
til Rusland, eftersom Forholdet mellem 
Ruslands Eksport til Danmark og Dan- 
marks Eksport til Rusland var i saa afgjort 
Disfavør af Danmark. Det er heller ikke 
rigtigt, det har jeg udtrykkeligt gjort op- 
mærksom paa. Jeg har sagt, at Danmark 
ud over Fordelen ved Eksporten til Rus- 
land havde store Skibsfartsinteresser, alle 
Forhold skal tages i Betragtning, og det har 
jeg ogsaa gjort ved min Redegørelse for 
dette Spørgsmaal her ved denne Lejlighed. 
Danmark har haft og har fremdeles store 
Skibsfartsinteresser paa Rusland. Der er 
mange danske Skibe, der sejler paa Rus- 
land og tjener Penge derpaa, og dette For- 
hold maa tages i Betragtning, naar vi opgør 
Forholdet imellem de to Landes Samhandel. 
At det ærede Medlem ikke kan forstaa, at 
Danmark kan have Interesse i den Handels- 
støtte, der her er Tale om, er en Sag for sig, 
det skal jeg ikke komme nærmere ind paa. 
Men de Folk, der eksporterer til Rusland 
ved Hjælp af Statens Garanti for ydet Kredit, 
er overmaade tilfredse med det, og ligeledes 
de Arbejdere, der er beskæftiget ved de 
mangeartede Virksomheder, der producerer 
Varer til Rusland. Her er jo ikke blot Tale 
om Industrivarer, men undertiden ogsaa 
om Landbrugsvarer. Vi har, for nylig kunnet 
sælge Svin til Rusland, og vi er i Færd med 
at forhandle med Rusland om Ekspor t  af 
andre Landbrugsvarer. 

JNaar jeg skal opgøre Forholdet de to 
Lande imellem, vil jeg beflitte mig paa at 
være saa retfærdig i min Bedømmelse som 
muligt. Jeg vil gøre opmærksom paa, at de 
allerfleste äf de Varer, vi faar fra Rusland, 
er Varer, som det danske Samfund maa 
købe og helst køber saa billigt som muligt, 
og naar disse Varer eksporteres fra Rus- 
land til Danmark til Priser, som de danske 
Importører, finder deres' Regning ved at 
betale, saa er Købene afgjort i Danmarks 
Favør. Ja, mere er der egentlig ikke at sige I 

om den Ting. Jeg vil blot anbefale det 
ærede Medlem, naar han skal herop og citere, 
hvad jeg  har sagt, og navnlig citere de Tal, 
som jeg har givet, og han saa ikke er fuld- 
kommen klar over, om han er rigtigt under- 
rettet, om han har hørt. rigtigt eller ikke, 
da at henvende sig til mig^ Jeg skal paa For- 
haand love velvilligt at give ham alle de 
Oplysninger, som jeg forstaar han i saa 
høj Grad trænger til. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Jeg maa jo indrømme, 
at jeg kunde muligvis nok trænge til Oplys- 
ninger fra den højtærede Handelsminister, 
for den højtærede Minister gjorde i Dag 
gældende, at vi havde Interesse i at købe 
fra Rusland og købe billigt, men i Gaar 
sagde den højtærede Minister det stik 
modsatte, saa man skal jo nok faa gode 
Oplysninger, hvis man henvender sig dér, 
hvor det jo skal være paa rette. Sted. 홢 
Til det ærede Medlem Hr. Rager maa j eg 
sige, at hvis det ærede Medlem havde 
mindste Kendskab til Varebytningens Lov 
og vidste, hvad Varebytningens Lov siger, 
saa vidste han ogsaa, at alle de Foranstalt- 

I ninger, man har gennemført, ikke mindst 
Valutacentralen, ganske afgjort binder den 
danske Handel og hindrer vor Eksport. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rager: Ja, det gik jo, som ikke alene 
jeg, men sikkert alle Tilhørere i denne Sal, 
med Undtagelse af det ærede Medlem 
Hr. Oluf Pedersens Partifæller maaske, 
har ventet, at jeg fik ikke noget Svar paa 
det, jeg spurgte om. Jeg maa bede det 
ærede Medlem give mig Anvisning paa, 
hvorledes det ærede Medlem vil skaffe 
Frihed for Afsætning af danske Produkter 
i Tyskland og England under den nuværende 
Situation. Jeg vil gøre opmærksom paa, 
at jeg ikke skal stille den Fordring til det 
ærede Medlem, at der skal betales ret meget 
for dem; jeg tror, jeg kan gaa til at sige: 
Lad os se, hvorledes det ærede Medlem vil 
skaffe en Smørladning, solgt til f. Eko. 
25 Øre pr. Kilo frit Stettin, ind i Tyskland 
uden gennem en Vareudveksling. Jeg beder 
det ærede Medlem besvare dette, men lad 
os nu ikke faa noget udenoms denne Gang; 
der er dog Grænser for ogsaa -- den højtærede 
Formands Taalmodighed. 


